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FANTASTISKE PROPAGANDA-DAGE FOR GALOPSPORTEN OG KLAMPENBORG!
Det var en satsning! Derbydag skulle afvikles over to
dage med Chess Racing Scandinavian Open Championship
(Gr.3) som begivenheden på førstedagen og med Hellerup
Finans Dansk Derby som begivenheden på andendagen.

Det var Klampenborg Galopbanes direktør, Nicholas Cordrey,
der havde lanceret idéen, og der var naturligvis nerver på op
til Derby-weekenden. Hvad hvis det nu blev regnvejr begge
dage? Kunne man trække tilstrækkelig mange publikummer to
dage i træk? Hvordan ville det påvirke spillet? Jo, der var
mange spørgsmål og meninger om valget!

Det overordnede svar er, at det blev to fantastiske propagan-
dadage for galopsportern og Klampenborg Galopbane. Banen
i Ordrup Mose havde igen vist sig som en sand Københavner-
begivenhed. Men omsætningen svigtede desværre!

Selve derbyugen begynder traditionelt om mandagen kl.
07:00 og var tidligere en begivenhed, der samlede et pænt
stort publikum. Sådan er det knapt i dag. Naturligvis møder
nogle ejere op og en del galopfans. Men tidligere tiders nim-
bus savnes. Og lodtrækningen om startsporene i derbyet
overværes nu kun af et beskedent antal mennesker.

Det er en skam! Tidligere var det kendte personer fra kultur,
showbizz, sport eller filmens verden, der trak numrene op af
den høje hat og den følgende dag blev der bragt omtaler på tv

og i dagspressen. Et højdepunkt blev nået i 1980, hvor Dirch
Passer - forklædt som verdens største jockey - stod for lod-
trækningen. Samme år var Derbyet sponsoreret af Tuborg, der
havde indkøbt 10.000 stråhatte, der blev udleveret gratis til
publikum. Nok om det. Fortiden har det ofte med at blive for-
herliget. Men noget mere spændende aktivitet i ugen op til
derbydag ville være velkommen.

MANGE MENNESKER PÅ SOC-DAGEN
Kort før første løbs start på førstedagen af “Derby-Meetinget”
var der mange ”bare pletter” på tilskuerarealet. Men det æn-
drede sig heldigvis meget hurtigt. Desværre har jeg ikke
kunne finde oplysninger om antallet af publikummer. Men be-
søget forekom at være pænt.

MÅSKE DET BEDSTE SOC NOGENSINDE!
Det gennemsnitlige formtal for feltets 12 heste var impone-
rende 91! Umiddelbart kan jeg ikke erindre så højt et gen-
nemsnitligt formtal for et felt på Klampenborg Galopbane. Det
understreges også af, at de 12 heste ialt havde indløbet ikke
mindre end 19.289,694 kroner!
Lidt overraskende blev løbet vundet af Team MKs Quarterback
med Jan-Erik Neuroth i sadlen og trænet af Rune Haugen i
Norge. Løbet blev vundet i et fantastisk opløb med “vidunder-
hoppen” Inaya (Nelson De Souza), der tilbage på sin favorit-
bane løb et sandt drømmeløb. På trediepladsen 9-årige Bank
Of Burden (Per-Anders Gråberg), der leverede en sand pragt-

præstation i sin sidste optræden på Klampenborg Galop-
banbe. Løbets ene totalisatorfavorit, Hurricane Red (Jacob Jo-
hansen) var fjerde, mens den anden af favoritterne, Fields Of
Athenry sluttede på en syvendeplads - men det var altså også
hans årsdebut!. Et fantastisk løb!

DANNY K VANDT SIKKERT SELANDIA OPDRÆTNINGSLØB
De yngstes første storløb, Skandinavisk Opdrætningsløb
havde samlet et felt på syv heste med Stald Chilis Godtnok
som favorit. Hun havde imponeret ved sin debutsejr, men
derefter skuffet i Amacitalöpning på Bro Park. Godtnok lig-
nede da også længe en vinder, men brød så ind i banen, hvil-
ket kostede længder. I stedet blev det til sejr for den norske
gæst, Stall Trick Or Treats (Per-Anders Gråberg) Danny K, der
vandt før Mont Rose og King’s Son.

Omkring dagens to begivenheder lå fem ordinære løb. Mme
Fernandes Sir Winston (Nicolaj Stott) indledte dagen med sejr
før Negroamaro. Miss Phone Girl (Marcos Robaldo) lignede
længe en vinder af Stutteri Hjortebos Ærespræmie, men måtte
se Jack Of Clubs og Lord Handsome smutte forbi. 4. løb
Havde Mink’s Chanel (Kate Alvesparr) først over mål før Sun-
day Pearl og Miss Else. Efter Araberløbet var Cool Luke (Fre-
drik Janetzky) en tur i vindercirklen og fik her følgeskab af
Tumblin’ Dice. Totalt set var dagen en god optakt til Derbyet.
Men som  nævnt var omsætningen lavere end forventet.

Opløbet i Chess Racing Scandinavian Open Championship 2016. Yderst th. vinderen Quarterback (Jan-Erik Neuroth) I midten Inaya, derefter Bank Of Burden og Hurricane Red



FULDBLOD, FEST OG FARVER
Fuldblodssporten har altid været karakterise-
ret ved ordene: Fuldblod, Fest og Farver. Og
mon ikke det blev understreget i vindercirklen
efter Scandinavian Open Championship.

De mennesker, der stadig stod der, blev vidne
til at Jan-Erik Neuroth, der lige havde vundet
SOC med Quarterback, satte sig ned på knæ
og friede til sin kæreste Kristin - og fik et JA!
Bagefter indrømmede Jan-Erik Neuroth, at
frieriet var planlagt, men kom helt spontant”.

Det snart gifte par vil næppe  glemme Klam-
penborg Galopbane 6. august 2016 og det vil
for altid være en begivenhed, der hæfter sig
til årets udgave af Scandinavian Open Cham-
pionship. RaceTime ønsker stort tillykke!

OG SÅ BLEV DER FESTET VIDERE
Efter løbene var der Garden Party ved Taittin-
ger Owners’ & Trainers’ Lounge og Højen, så
der var mange der først forlod Banen ud på
de små timer i højt humør.

HVORDAN BLIVER DERBYVEJRET?
Et spørgsmål, der svirrer i luften overalt, hvor
et besøg er planlagt til Derbyet. Udsigten i år
var ikke for lovende. Men det havde sandelig
ikke holdt mange hjemme. 

“RØDE LÅGE” EN RIGTIG GOD IDÉ
Mens Dyrehaven selv er gået i gang med at
rive “De Røde Låger” ned, fik Hjalte Kjems fra
HK Entreprise den geniale idé, at man i for-
bindelse med renoveringen af store dele af
Banen for et par år siden skulle opføre “Den
Røde Låge” som indgangsparti til Klampen-
borg Galopbane .

Skulle der en gang blive råd til det, burde der
også rejses en Låge ved Indgangen til Stal-
dområdet.

OG DER VAR TRÆNGSEL....
..ved “Den Røde Låge” allerede en time før lø-
benes begyndelse. Indenfor havde Galopba-
nens fotograf, Burt Seeger travlt med at
fotografere mange af gæsterne.

ALT VAR KLAPPET OG KLART
Traditionen tro spiser jeg frokost med fami-
lien og venner i Den Kgl. Tribune på Derby-
dag. Og en stor cadeau til Restauratøren og
hans personale. Opdækningen på bordene var
imponerende, betjening af de søde unge
piger fortrinlig og maden glimende. Bravo!

HVILKEN GEVINST!

Det er sandelig en
gevinst, at Banen har
fået ansat Martin      
Svaneborg som    
banespeaker. Han er
søn af den tidligere 
jockey John Svane-
borg, uddannet fo-
tograf og driver egen
virksomhed med re-
lation til galopspor-
ten. Hans viden og 
stemme er eminente.

ENDELIG!
Jeg har efterlyst det mange gange - en ra-
klame på startboksen - og endelig er pladsen
nu optaget. Og det af en god og generøs
sponsor indenfor galopsporten: Brogaarden.

Derbydagen omfattede ialt 10 løb. Og det var
vel at mærke storløb på stribe. Der blev lagt
ud med Kahyl Kallehavegårdens Ærespræmie,
som Sara Slot vandt sikkert med Fuego, der
trænes af Saras mor, Bente. På pladserne
fulgte Frost og Awesome. Favoritten, Good
Trade, endte på sjetteplads.

Så var vi allerede fremme ved Helleup Finans
Derby Consolation for de 3-årige, der ikke
lige rakte til en start i Derbyet. Men det blev
en overkommelig opgave for 360 North Horse
Racing ABs favoritspillede Queen B, trænet af
Niels Petersen og redet af Per-Anders Gråberg
før Call Me Back og Naga Jolokia.

...OG ROMANTIKKEN BLOMSTREDE!
Romantikken blomstrede En rørt Rune Haugen Quaterback med “de nærmeste” Danny K vinder let Opdrætningsløb



SUSPICIOUS MIND.....OG SÅ DE ANDRE!
Overskriften er en lettere omskrivning af
de brømte ord, der lød efter Eclipse’ første
sejr. Af mange regnes Eclipse for stamfade-
ren til alle galopheste fremfor Godolphin
Arabian, Byerley Tyrk og Darley Arabian.
Men det er en helt anden historie.

Hvordan Derbyet forløb er nok kendt af langt
de fleste af læserne her. Men lad mig lige
genopfriske forløbet: Det blev som ventet
med Efesos til spids straks efter den perfekte
start for alle 15. Feltet kom godt rundt Tribu-
nesvinget under publikums takstfaste klap-
salver - lad det endelig blive en tradition.
Efesos ledte staldkammeraterne Marlborough
og Suspicious Mind rundt på bagsiden. Stillin-
gen holdt til ind på opløbet, hvor Niels Peter-
sens to udfordrede Efesos. Det var her
derbyet blev afgjort, for hurtigt sendte Per-

Anders Gråberg Suspicious Mind væk fra det
øvrige felt og han  passerede målet ikke min-
dre end syv længder før Marlborough. Deref-
ter fulgte Lifeofbryan, Fighter Carl Ras og
Justin Case (de to sidstnævnte byttede plads
pga. trængning fra Justin Case).

DET SÅ DRAMATISK UD
Det så unægtelig dramatisk ud, at Suspicious
Mind passerede målet stærkt blødende. Det
var heldigvis kun fordi derbyvinderen havde
bidt sig i tungen. 

NY SUCCES FOR STUTTERI HJORTEBO
Vinderen er “naturligvis” opdrættet på Stutteri
Hjortebo, der her fik sin første derbyvinder
efter Appel Of Maitre, der også er far til tre-
diehesten, Lifeofbryan.

For ejeren 360 North Horse Racing AB var der
tale om derbydagens anden sejr, idet man jo
også vandt Consolationløbet med Queen B.
Ejeren har kun været i sporten i få år, men har
i den periode investeret stort - og vundet
meget.

SUCCES AVLER SUCCES
Det var Niels Petersens tredie Derbytriumf på
Klampenborg på fire år. De andre var Quite A
Mission i 2013 og året efter vandt Davicii. For
Stutteri Hjortebo var det fjerde derbytriumf.
De andre var Algol i 1990, Master Kid i 2008
og Sir Henry i 2010.
Suspicious Mind er halvbror til St. Leger-vin-
deren Call Of Duty og andre gode navne som
Mon Fleur og Sådan.
Spørgsmålet nu er nok om hans næste start
bliver i Norsk Derby 28. august eller om man

vælger at stå over og så løbe i Breeders’
Trophy Classic på Bro Park om en måned.
Mon ikke man vælger sidstnævnte og undgår
mødet med staldkammeraten Our Last Sum-
mer i Derbyet på Øvrevoll.

EN SKØN FORNYELSE
Mildt sagt har Klampenborg Galopbane gen-
nem de seneste år haft problemer med at få
afspillet vinderens nationalsang efter afvikling
af derbyet.

Det var derfor en skøn fornyelse, at man lod
en sangerinde synge “Kong Christian”.
Og idéen med at lade samme røst byde os al-
lesammen velkommen inden starten af da-
gens første løb, hvor hun sang “Der er et
yndigt land” tæller så sandelig også på plus-
siden.

Suspicious Mind og Per-Anders
Gråberg bliver en af de mest
overlegne derbyvindere gen-
nem mange år med en sejr på
ikke mindre end syv længder til
staldkammeraten Marlborough
og med Lifeofbryan på tredi-
eplads. Derbyet var således en
dobbelt-triumf for Niels Peter-
sen.



OG SÅ NOGET OM STEELGIRL CARL RAS, SERGEL, RAY OG KONGELIGT HÅNDTRYK
STOR DERBYDAG FOR BETTINA
ANDERSEN
Det blev en stor derbydag for Bet-
tina Andersen med sejre for Steelgirl
Carlras (Oliver Wilson), Dawn Raid
(Jan-Erik Newuroth) og Hijo De
Reina (Oliver Wilson) og en fjerde-
plads i Derbyet med Fighter Carl Ras
(Jorge Horcajada Gomez), der måske
kunne have nået endnu længere,
hvis han ikke var blevet generet af
Justin Case nogle hundrede meter
før mål.

STEELGIRL CARLRAS STARTER
NÆSTE GANG I BREEDERS’ TROPHY
CLASSIC PÅ BRO PARK
Stald Ras’ kanonhoppe gjorde rigtig
opmærksom på sig selv, da hun
vandt sit maidenløb med 12 læng-
der ned til konkurrenterne. Forvent-
ningerne har da også været store til
helsøsteren til Reventon og Cante-
nac. Hendes præstation i Larch
Ærespræmie var overbevisende med

adskillige længder. Bettina Ander-
sens stald har nu til dato indløbet
634.309 - fint for stalden - men
beløbets størrelse understreger med
al tydelighed præmiesummernes
utilstrækkelighed i uhyggelig grad!

MERE CHESS RACING SUCCES
Som tidligere nævnt var Chess Ra-
cings Inaya kun et kort hoved for at
vinde Chess Racing Scandinavian
Open Championship om lørdagen,
men måtte bøje sig for Quarterback.
Men sejrene kom så på derbydagen.
Første triumf kom i Tattersalls
Ærespræmie over 2400 meter. Her
blev det til sejr for sidste års St.
Leger-vinder Sergel før Call Of Duty,
Lord Of Dublin og Dark Eagle.

Tre løb senere var det så Rays tur til
at forsvare de skakternede farver i
Juniper Tree Fawzia Stakes og her
måtte der virkelig kæmpes for sej-
ren i en forrygende opløbskamp

med Derbyvinder Manacor, hvor Ray
(Kevin Stott) trak det længste strå.
Stort cadeau til begge heste for en
herlig oplevelse.

Derbydagens andre løb havde Eliot
Ness (Elione Chaves) som vinder før
Maltho i Polygon Æresopræmie med
en dotering på 100.000 kroner.

De yngstes maidenløb, Glaesner
Company 2YO Series, fik en ventet
vinder i Familien Rosenbys Queen
Of Dreams med Jacob Johansen i
sadlen før Go Win Casino.

OMSÆTNINGEN SVIGTEDE 
Det var en fantastisk Derby-week-
end, men en væsentlig ting skuffede
desværre fælt: Omsætningen. Og
det er en altafgørende faktor for
Klampenborg Galopbane. Det har
tidligere været fremme, at Ledelsen
af Banen primært ville fokusere på
events og lignende og sekundært på

Klampenborg Galopbanes egentlige
formål: At være Hovedstadens Ga-
lopbane! Men hvis det tilsidesættes i
væsentligt omfang, er der næppe
galopløb på Klampenborg om nogle
år. Det ville sandelig også være rart
med nogen orientering om forhand-
lingerne med Regeringen om dansk
væddeløbssports fremtid!

Tilbage til tallene: I 2015 blev der
sammenlagt omsat kr. 8.768,940
kroner på 21 løb. Løbsdagene lå
dengang adskilt. I år blev der omsat
kr. 4.310,809 kr. på 17 løb på to
løbsdage lige efter hinanden. Det er
nærmest uhyggelige tal! Tal, der må
få det til at risle koldt ned af ryggen
på bestyrelse og ledelse hos de an-
svarlige på Klampenborg Galop-
bane. Alene på Derbydag i år var
omsætningen næsten 2 mio. kroner
lavere end året før!

Ovennævnte tal er baseret på oplys-

ninger fra Dansk Galop og Klam-
penborg Galopbane.

STORT PUBLIKUM
På derbydagen var alle enige om, at
besøget måske aldrig havde være
størrre. Det kan jeg desværre hver-
ken be- eller afkræfte her, da det
ikke har været muligt at få oplyst
tallene.

Det er utrolig ærgerligt, at skulle
slutte dette tilbageblik på året stør-
ste begivenhed lidt negativt, men
tallene lyver som bekendt ikke.

Men lad optimismen slutte dette til-
bageblik. I fjor frygtede man også
for resultatet af Åringsauktionen på
York Stutteri, som nu snart skal af-
holdes. Det blev det stik modsatte.
Frygten for hvad Sportens fremtid
må blive er der naturligvis, men for-
hindringer er før blevet passeret -
så hvorfor ikke også denne gang!

Steelgirl Carlras vinder Larch
Sergel og Dina Danekilde 
arbejder mandag morgen

Manacor og Ray i en forrygende duel i
Juniper Tree Fawzia Stakes. Ray vandt

Nick Elsass og William
Segovia på besøg hos HM
Dronningen for at takke for
den flotte ærespræmie


